
 

 

 
I. 

 
Zadavatel v rámci zadávacího řízení na zadání Zakázky obdržel následující žádosti o vysvětlení zadávací 
dokumentace ve smyslu ust. §98 odst. 3 ZZVZ, na které reaguje takto: 
 

Žádost č.: 4 

Datum doručení: 27.3.2020 

Přesné znění 
žádosti: 

Z postoupené dokumentace k položce číslo 2 Finanční rezerva na úpravu SSZ 
křižovatky č. 1005 Mariánskohorská x Cihelní x Jirská vzhledem k vyvolaným 
omezením a změnám organizace dopravy při stavbě soupisu DIO - Dopravně 
inženýrské opatření není zřejmé, jaké náklady mají být do této položky zahrnuty. 
Uvedená křižovatka č. 1005 Mariánskohorská x Cihelní x Jirská se nenachází v 
blízkosti stavby. 
Žádáme zadavatele o vysvětlení a upřesnění. 
 

Reakce 
Zadavatele: 

Zadavatel v návaznosti na tento dotaz informuje dodavatele, že se jedná o chybu 
v psaní v rámci projektové dokumentace a správně se má jednat o následující 
křižovatky: 

a) křižovatku ulic 28. října a Marianskohorská/ Plzeňská, a 
b) křižovatku ulic Opavská a Sjízdná.  

Zároveň pro vyloučení pochybností Zadavatel upřesňuje, že se jedná o standardní 
položku k nacenění tvořící součást plnění dle uzavírané smlouvy o dílo, tedy nikoli 
o tzv. „rezervu“, která by neměla být součástí předmětu díla dle uzavřené 
smlouvy.  

 

S ohledem na výše uvedené Zadavatel uvádí, že správné znění příslušné položky 
č. 2 v části rozpočtu „Dopravně inženýrské opatření“ zní takto:  

Zadavatel: Dopravní podnik Ostrava a.s., IČ: 619 74 757, se sídlem Poděbradova 
494/2, Moravská Ostrava, 702 00 Ostrava 

(dále jen „Zadavatel“) 

Veřejná zakázka: Sektorová veřejná zakázka s názvem „Traťový úsek Fričova – Zahrádky 

– Zvyšování rychlosti“, ev. č. ve věstníku Z2020-008869 

(dále jen „Zakázka“) 

Režim a druh Zakázky: Nadlimitní na stavební práce 

Druh řízení: Otevřené dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek 

(dále jen „ZZVZ“) 

Věc: Vysvětlení a změna zadávací dokumentace ve smyslu ust. §98 a §99 
ZZVZ č. 3 



 

 

 

 

 

 

2 

 

„Úprava SSZ křižovatek ulic 28. října x Marianskohorská/Plzeňská  a ulic 
Opavská x Sjízdná vzhledem k vyvolaným omezením a změnám organizace 
dopravy při stavbě“.  

Upravené znění přílohy č. 2 zadávací dokumentace tvoří přílohu tohoto oznámení 
(změny pouze v rámci výše uvedené položky rozpočtu).  

 
S ohledem na charakter provedené úpravy Zadavatel lhůtu pro podání nabídek neprodlužuje.  
 
Výše uvedené změny zadávací dokumentace budou uveřejněny na profilu zadavatele. 
 

V Ostravě dne 31.3.2020 

       naddat s.r.o. 

Mgr. Anna Bojková 

zástupce zadavatele 


		2020-03-31T13:07:33+0200
	Mgr. Anna Bojková




